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BILAG 2 - Faciliteten for flygtninge i Tyrkiet 

 

 

Fra et operationelt synspunkt var der ved udgangen af 2017 indgået forpligtelser og 

operationelle kontrakter
1
 for den fulde beløbsramme under faciliteten – 3 mia. EUR – gennem 

72 projekter. For alle disse kontrakter
2
 er gennemførelsen i gang. Udbetalingerne nåede op på 

over 1,85 mia. EUR, eller 62 % af den samlede bevillingsramme, idet resten udbetales i løbet 

af gennemførelsen af projekterne under faciliteten. De endelige udbetalinger foretages dog 

senest ved udgangen af 2021. Yderligere detaljer kan ses i projekttabellen, der er tilgængelig 

online
3
 og i den anden årlige rapport om faciliteten for flygtninge i Tyrkiet, der blev vedtaget 

den 13. marts 2018
4
. 

 

Humanitær bistand
5
 

 

De kontrakter, der var undertegnet ved udgangen af 2017, omfattede bl.a. en videreførelse af 

det sociale krisesikkerhedsnet og projektet om betingede kontantoverførsler til uddannelse 

såvel som projekter om ikke-formel uddannelse og om sårbare flygtninges behov for 

beskyttelse. De vigtigste resultater indtil nu:  

 

 Pr. februar 2018 har det sociale krisesikkerhedsnet ydet støtte til næsten 1,2 millioner 

flygtninge i form af månedlige overførsler af kontanter. De betingede kontantoverførsler 

til uddannelse gør nu gavn i familierne til 260 000 flygtningebørn, der alle går 

regelmæssigt i skole.  

 Det sociale krisesikkerhedsnet og projektet om betingede kontantoverførsler suppleres af 

andre projekter på områder såsom sundhed, uddannelse, husly, der dækker grundlæggende 

behov og sikrer beskyttelse af sårbare flygtninge. I alt er der vedtaget 45 humanitære 

projekter under faciliteten. 

 

Ikke-humanitær bistand 

 

De kontrakter, der var undertegnet ved udgangen af 2017, har primært fokus på det 

langsigtede eksistensgrundlag samt social og økonomisk samhørighed. De skal gøre det 

nemmere at finde beskæftigelse og blive integreret på arbejdsmarkedet (ved hjælp af 

erhvervsuddannelse, kurser i tyrkisk, iværksætteri osv.) og er især målrettet sårbare grupper, 

herunder flygtninge fra andre steder end Syrien, asylansøgere og værtssamfund. Løbende 

aktiviteter finansieret under faciliteten har haft en betydelig indvirkning i praksis: 

 

 Et direkte tilskud til det tyrkiske sundhedsministerium betyder, at 12 lægehuse for 

migranter nu er operationelle og er med til at forbedre de primære sundhedsydelser. Der er 

ansat 813 medarbejdere i disse lægehuse og i de 86 andre lægehuse, der allerede var 

etableret. Der er gennemført 763 963 konsultationer vedrørende primær sundhedspleje for 

flygtninge, og 217 511 syriske flygtningebørn har fået alle almindelige vaccinationer
6
. 

                                                            
1 I overensstemmelse med finansforordningen kan der indgås kontrakter om administrationsudgifter og teknisk 

støtte samt overvågning, evaluering og revision efter 2017. 
2 Et projekt afventer stadig kontrasignatur. 
3 https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en.  
4 COM(2018) 91/3 final af 13.3.2018. 
5 Den humanitære bistand under faciliteten ydes fortsat i overensstemmelse med EU's regler om humanitær 

bistand og principperne i den europæiske konsensus om humanitær bistand. 
6 Pr. 31. oktober 2017. 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en
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Derudover har man påbegyndt opførelsen af to hospitaler i Kilis og Hatay, der vil have en 

kapacitet på henholdsvis 300 og 250 sengepladser. 

 Et direkte tilskud til det tyrkiske uddannelsesministerium betyder, at 312 151 børn har fået 

undervisning i tyrkisk af 5 486 sprogundervisere, som det har været muligt at ansætte med 

hjælp fra faciliteten. Man er begyndt at uddele undervisningsmaterialer og -bøger til 

500 000 elever og er gået i gang med byggeriet af 175 skoler. 

 

I erklæringen fra EU og Tyrkiet fra marts 2016 hedder det, at "når disse ressourcer næsten er 

udnyttet fuldt ud", vil EU "mobilisere yderligere finansiering …. på yderligere 3 mia. EUR 

frem til udgangen af 2018". EU forbereder nu udbetalingen af den næste rate på 3 mia. EUR. 

For at undgå at der opstår mangel på finansiering fra faciliteten, skal de første kontrakter 

under den næste rate underskrives i sommeren 2018. 


